
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N. 21 del 16-01-2025

Oggetto: ALBO IMPRESE AGRICOLE: RIAPERTURA TERMINI PER AGGIORNAMENTO 2025

IL DIRETTORE GENERALE@

VISTA la Legge Regionale n. 79 del 27 dicembre 2012 “Nuova disciplina in materia dei Consorzi di
Bonifica. Modifiche alla L. R. 69/2008 e alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 34/1994” e succ.
mod.;
 
RICHIAMATO lo Statuto del Consorzio 2 Alto Valdarno;
 
RICHIAMATE, in merito all’affidamento dei lavori pubblici, le disposizioni di legge vigenti ed in
particolare: D. Lgs. 36/2023, D. Lgs. 228/2001 e succ. mod, Legge 97/1994 e succ. mod, Legge 244/
2007 e succ. mod;
 
PRESO ATTO di quanto statuito dall’art. 23, comma 6, della L.R. 79/2012 sopra richiamata, il quale
recita testualmente che “Allo scopo di realizzare economie di gestione ed avvalersi di competenze
insistenti sui territori di competenza, i Consorzi di Bonifica, per finalità di comune interesse e nel
rispetto dei principi comunitari, affidano preferibilmente i lavori di manutenzione ordinaria agli
imprenditori agricoli, di cui all’art. 2135 del codice civile, appartenenti al consorzio, iscritti al registro
delle imprese e che operano nel territorio del comprensorio di riferimento, sulla base di convenzione di
cui all’articolo 15 del D. Lgs n.228/2001 (e succ. mod….)”;
 
DATO ATTO che il Consorzio 2 Alto Valdarno, in ottemperanza alla normativa sopra richiamata, si è
dotato di uno specifico Albo Imprese Agricole e relativo Regolamento di gestione;
 
PRESO ATTO che il suddetto Albo ha validità sino al Febbraio 2026, come sancito dall’art. 5 “Validità e
modalità di aggiornamento” del Regolamento di attuazione;
 
CONSIDERATO che è altresì intenzione del Consorzio, al fine di avvalersi di competenze insistenti sul
comprensorio consortile, dare la possibilità alle Imprese Agricole, dotata dei requisiti necessari, di
potersi iscrivere all’Albo;
 
RITENUTO pertanto di attivare, tramite avviso pubblico, la procedura di aggiornamento ed eventuale
nuova iscrizione all’Albo Imprese Agricole;
 

DETERMINA
 
DI CONSIDERARE le premesse in narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento.
 
DI APPROVARE alla luce delle motivazioni esposte in narrativa l’Avviso Pubblico di Aggiornamento
dell’Albo Imprese Agricole descritto in narrativa.
 
DI DARE ATTO che i termini di aggiornamento ed eventuale nuova iscrizione all’Albo delle Imprese
Agricole per l’anno 2025, saranno aperti dal 01/02/2025 al 28/02/2025.

Atto n. 21 del 16-01-2025 1/2



 
DI DISPORRE che l’iscrizione avverrà in modalità digitale utilizzando la piattaforma “GeConB”,
presente nel sito istituzionale del Consorzio (www.cbaltovaldarno.it - Sezione Albo Imprese agricole e
Forestali).  

DI DICHIARARE la presente Determina immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 39, comma 3
dello Statuto Consortile

 

Il DIRETTORE GENERALE

DOTT. FRANCESCO LISI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Consorzio 2 Alto Valdarno ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD.

Atto n. 21 del 16-01-2025 2/2

http://www.cbaltovaldarno.it

